

Protokół Nr XVIII/20

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 kwietnia 2020 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 11⁰⁵.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 27 marca 2020 roku.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w gminie Osiek za 2019 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) udzielenia przez Gminę Osiek pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu;
 - b) emisji obligacji Miasta i Gminy Osiek oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;
 - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029;
 - e) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości;
 - f) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie;
 - g) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie;
 - h) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie;
 - i) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie;
 - j) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy.

Ad. 2

Protokół Nr XVII/19 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 27 marca 2020 roku został przyjęty bez uwag.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ostatnia sesja musiała się odbyć, ponieważ były obostrzenia w związku z epidemią. Dalej powiedział, że świadomie nie przyszedł na tę sesję.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że zarządzenie Wojewody Świętokrzyskiego mówiło, iż należało rozważyć ilość osób uczestniczących w sesji do niezbędnego minimum. Na sesji nie było obecnych sołtysów, porządek sesji również został skrócony.

Ad. 3

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w gminie Osiek za 2019 rok dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Osiek pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy inne gminy też są zobowiązane do udzielenia takiej pomocy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to nie jest zobowiązanie, to jest nasza dobra wola. Otrzymaliśmy pismo w tej sprawie, rozmawialiśmy ze Starostą i przygotowaliśmy projekt uchwały w tej sprawie. Przeznaczamy 10 tys. zł na zakup środków ochrony osobistej. Inne gminy również wspierają szpital.

Więcej nikt nie zabierała głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Osiek pomocy

finansowej Powiatowi Staszowskiemu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/130/20

w sprawie udzielenia przez Gminę Osiek pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Miasta i Gminy Osiek oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o §1 pkt 2 – emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jeden adresat będzie mógł kupić obligacje, jeden bank. Oferty będą wysłane do kilku banków, ale kupić będzie mógł tylko jeden bank lub zrzeszenie banków.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile na tę chwilę wynosi WIBOR.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że sześciomiesięczny WIBOR na chwilę przygotowywania dokumentów wynosił 0,71%.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wyemitowanie obligacji będzie bardziej korzystne niż zaciąganie kredytu w banku.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że będzie bardziej korzystne. Tak jak jest w projekcie uchwały, emisja obligacji jest na wcześniejszą spłatę kredytu konsolidacyjnego.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o §4 dotyczący wykupu obligacji.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jest takie zadłużenie nominalne i musi to być w takich terminach.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy na terenie powiatu jest jeszcze jakaś gmina, która już z takiej formy.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że inne gminy również korzystają z obligacji, np. Łoniów, Rytwiany, Staszów, Sandomierz.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy została zaciągnięta opinia RIO oraz czy wykup poszczególnych serii został zaplanowany w sposób zabezpieczający odpowiednią płynność budżetu gminy w okresie prognozy.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jeżeli chodzi o opinię RIO, to wystąpimy, ale najpierw musi być podjęta uchwała. Odnośnie drugiego

pytania, to wykup obligacji został zaplanowany w sposób zapewniający płynność budżetu gminy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że kredyt konsolidacyjny był oprocentowany, od obligacji też będzie oprocentowanie. Dalej powiedział, że była mowa o tym, że inne gminy korzystają również z obligacji. Tak korzystają, ale to są obligacje inwestycyjne, a nie na pokrycie kredytu.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że od obligacji będzie marża. Spłacimy kredyt w całości i nie będziemy już wtedy płacić odsetek od kredytu.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego na dzisiejszej sesji jest brak radcy prawnego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że radca prawny jest nieobecny z uwagi na bezpieczeństwo. Ustalaliśmy jak najmniejszą liczbę osób, czyli te, które są niezbędne.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że z uwagi na bardzo ważny temat powinien być obecny radca prawny.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie spotkał się, aby projekt uchwały nie był podpisany przez radcę prawnego.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że projekt jest podpisany przez radcę na drugiej stronie uchwały.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy są jakieś prognozy, że my skorzystamy na emisji obligacji.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że wszystko jest w wyjaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej i będzie dla nas korzystne.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jeżeli dojdzie do wykupu obligacji to otworzy nam to jakąś furtkę do prowadzenia inwestycji na terenie gminy. Dodał, że powinno to być wyjaśnione, bo same paragrafy to nic nie mówią.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest między innymi naszą intencją.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w jakim stopniu będą mogły być prowadzone inwestycje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej chwili nie wie jakie będą wolne środki na zadania inwestycyjne. To zależy od wielu czynników, na pewno obniżenie wysokości spłaty w danym roku pozwoli nam na posiadanie środków na zadania inwestycyjne. Umożliwi nam to realizację zadań inwestycyjnych. W tej chwili nie wie jaka to będzie kwota.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że będzie możliwość realizacji zadań inwestycyjnych, nie remontów. Obciążenie budżetu z tytułu spłaty obligacji jest rozłożone mniej więcej jednakowo, przynajmniej w trzech częściach. Zobaczymy jak to wszystko się uda, na dzień dzisiejszy wskaźniki wychodzą.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile spłaciliśmy zadłużenia.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że w ubiegłym roku samego kredytu spłaciliśmy 80 tys. zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kredytu konsolidacyjnego było ok. 11 mln zł. Spłacając w tym roku 550 tys. zł jest 9.180.000,00 zł.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos, że dwa dni to za mało na zapoznanie się z tym tematem. Prosi o wyjaśnienie, aby przekonać Radę, ponieważ jest wiele niewiadomych. Dodał, że ta uchwała wywraca cały budżet a czy pozytywnie, czy negatywnie to czas pokarze. Dalej powiedział, że są teraz ważniejsze sprawy na świecie, jest epidemia, jest klęska suszy, wybory prezydenckie. Jest za tym, aby obligacje zostały wyemitowane, ale prosi o dokładne wyjaśnienie mieszkańcom jak to ma wyglądać. Samą uchwałę my przegłosujemy, będzie dziesięć do pięciu, ale proszę o zaznajomienie mieszkańców z zasadami tych obligacji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pan Radny sugeruje jak będzie przebiegało głosowanie. Dalej powiedział, że wskazaliśmy korzyści z obligacji. Schodzimy z kosztów, zmniejszamy kwotę spłat w poszczególnych latach, którą przeznaczymy na pewne zadania inwestycyjne. Negocjacje, co do nabycia będą prowadzone z kilkoma podmiotami, a nabywca będzie jeden. Jeden bank, który złoży najkorzystniejszą ofertę. Spłacamy kredyt konsolidacyjny z uwagi na korzyści, które wskazała Pani Skarbnik.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wiemy, iż kredyt konsolidacyjny był zaciągnięty przez poprzedniego Burmistrza. Dalej powiedział, że jeżeli jest to takie korzystne dla nas, to dlaczego Rada Miejska poprzedniej kadencji takich obligacji nie wypuściła, aby spłacić kredyt konsolidacyjny.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że trudno jest jej odpowiedzieć na to pytanie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że my dzisiaj przedstawiamy taką propozycję. Dodał, że nie wie czy była taka możliwość cztery, czy pięć lat temu. Z uwagi na mniejsze koszty obsługi tych obligacji podjęliśmy taką decyzję dzisiaj i ją wskazujemy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że już wtedy można było zmniejszyć koszty obsługi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie wie, czy w okresie programu naprawczego mogliśmy wypuszczać obligacje, sprawdzimy. Istotne jest jedno, że dzisiaj podejmujemy taką decyzję.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Rada będzie miała prawo głosu przy wyborze banku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że uchwały następnej już nie będzie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w tamtym roku splajtowała gmina na Pomorzu, to dlaczego nie ratowała się obligacjami.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w 2014 roku został Burmistrzem i zastał prawie 20 mln zł długu. W ZUS – ie spłaciliśmy razem

z kosztami prawie 5 mln zł, kredytu konsolidacyjnego spłaciliśmy prawie 2 mln zł i innych zobowiązań razem ponad 10 mln zł. Został nam tylko kredyt konsolidacyjny. Nie będzie kredytu, będą obligacje. Nie zwiększamy zobowiązań, a schodzimy z kosztów. Dobrze wszyscy wiemy ile nas kosztowało, aby gmina wyszła na prostą.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pan Burmistrz jest szósty rok, a inwestycji jest zero. Nie ma inwestycji, ani nie widać końca spłat.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że już mówił ile spłacił należności, a dodatkowo przez te lata inwestycji było zrealizowanych na około 3 mln zł z dochodów własnych plus środki zewnętrzne. Gmina funkcjonowała i spłaciła 11 mln zł.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, jeżeli bank wykupi obligacje, to czy będzie zabezpieczenie tej kwoty.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie będą zabezpieczone w żaden sposób.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dla niego jest wielką zagadką, dlaczego nie lat temu sześć, jak była doskonała okazja wejścia w obligacje nie zrobiono tego. Wie, że Burmistrz nie przewidział epidemii, suszy i kryzysu gospodarczego. Dalej zapytał, czy Burmistrz ma gwarancję, że te obligacje ludzie wykupią.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ludzie tylko bank.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał do kogo są skierowane obligacje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że negocjacje będą prowadzona z kilkoma bankami, a wybrany będzie jeden, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ten kredyt, który mamy miał być spłacony do końca 2028 roku. Dalej zapytał, czy jest jakiś okres tych obligacji.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest okres dłuższy o jeden rok.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie ma tu wyszczególnione, że to ma być bank. To jest nie jasne.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego nie jest tu jasno napisane, że to jest bank i jaki bank.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że rozmowy będą prowadzone z kilkoma podmiotami, a wybrany będzie jeden. Dlatego tak jest to sformułowane.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy to będzie bank, czy może być inna jednostka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to może być bank, zrzeszenie banków lub biuro maklerskie. Dalej powiedział, że my skierujemy ofertę do kilku banków i wybierzemy najkorzystniejszą ofertę.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jeżeli wystąpimy to RIO o wydanie opinii, to czy jest taka możliwość, że dostaniemy opinię negatywną. Jeśli tak, to co wtedy.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że może się tak zdarzyć i wtedy będziemy się zastanawiać co dalej.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy była robiona kiedykolwiek prognoza na dzień dzisiejszy ile moglibyśmy zaoszczędzić. Kiedy będziemy widzieć realne pieniądze na inwestycje.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jeżeli dojedzie do emisji, to już w 2020 roku będzie to widoczne.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że naszą intencją było przedstawienie korzyści z emisji obligacji, że są mniejsze koszty obsługi obligacji jak kredytu.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wyjaśnienie wykupu 9.185 sztuk obligacji o wartości nominalnej 1.000,00 zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że emisja obligacji jest na taką kwotę, jaką mamy kwotę spłaty kredytu konsolidacyjnego. Propozycja zakupu jest dla jednego banku, który złoży najkorzystniejszą propozycję.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał do którego roku mamy spłacić kwotę 9.185.000, zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kredyt konsolidacyjny jest do 2028 roku, emisja obligacji jest do 2029 roku.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o koszty emisji obligacji, czy to będzie co roku.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jednorazowo przy emisji obligacji.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w miejsce kredytu konsolidacyjnego na kwotę 9.185.000,00 zł będą obligacje.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że obligacje będą zamiast kredytu i będą mniejsze koszty obsługi.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Miasta i Gminy Osiek oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 9 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 4 radnych nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/131/20

w sprawie emisji obligacji Miasta i Gminy Osiek oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należą się pochwały za inwestowanie w sprzęt komunalny. Jak również za pozyskanie środków na samochód pożarniczy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos podziękował Ministerstwu Sprawiedliwości i Panu Ministrowi Zbigniewowi Ziobro za środki na zakup samochodu bojowego oraz wszystkim osobom zaangażowanym w tę sprawę.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował również Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Panu Marcinowi Romanowskiemu, bo dzięki niemu otrzymaliśmy tę dotację.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest przyznana kwota.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest to 1.000.000,00 zł . Ze strony gminy wsparcie 10.000,00 zł.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o fundusz sołecki, czy jest szansa na zmianę przeznaczenia środków.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że jest to jak najbardziej możliwe. Trzeba zwołać zebranie wiejskie i podjąć uchwałę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że musimy to sprawdzić.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o paragraf, w którym jest przejściowa kwota deficytu, co to jest.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest to nad czym głosowane było przy uchwale budżetowej. Tylko musiał być przepisany ten paragraf.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w imieniu Sołtysa Sołectwo Ossala o remont drogi na Ossali Lesisko.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, aby w tej sprawie Sołtys skontaktował się telefonicznie.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/132/20

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/133/20

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5e

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co ze środkami ze sprzedaży. Czy są środki przewidziane dla mieszkańców Pliskowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że środki wpłyną do budżetu. Dodał, że na pewno nie będzie pominięta Pliskowola przy zadaniach inwestycyjnych.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że te środki są ujęte w budżecie i są rozdysponowane.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że komunikacja w Radzie jest fatalna. Radni nie są informowani o pewnych rzeczach. Natomiast odnośnie budynku, który został wybudowany w czynie społecznym głos mieszkańców jest taki, aby pieniądze ze sprzedaży tego budynku powinny być przeznaczone na inwestycje tylko w miejscowości Pliskowola.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że komunikacja jest interesem Radnego, który się interesuje, przychodzi do urzędu, dzwoni. To jest indywidualna sprawa każdego radnego. Natomiast tego typu budynki zostały sprzedane np. w Suchowoli, w Osieku. W Pliskowoli mieszka cztery rodziny i część tych osób jest zainteresowana zakupem lokalu. W inwestycjach Pliskowola nie będzie pominięta.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że środki są przekazywane, ale budynek jest w Pliskowoli i środki powinny tam zostać. Potrzeby są spore.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pliskowola jako pierwsza i jedyna na obecny czas, na terenie całej gminy ma chodnik, oświetlenie ledowe.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Bukowej została zamknięta szkoła podstawowa. Ile gmina zaoszczędziła z zamknięcia szkoły, a ile miejscowość zyskała, nic.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego miejscowość Pliskowola nie dostała uszytych maseczek. Dalej zapytał Pana Przewodniczącego dlaczego do niego nie zadzwonił w sprawie składki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że deklaracja była Pani Sołtys, że potrzebuje materiały, ma krawcowe, które chcą szyć.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że kontaktował się z Panem Pawłem Wdowiak, który miał przekazać informację.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że życzy sobie, aby na drugi raz został poinformowany przez Pana Przewodniczącego.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chodnik jak najbardziej jest, ale taki na pokaz.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos zwrócił się do mieszkańców Pliskowoli, że ma rozumieć, iż nie są zadowoleni z tej inwestycji.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że każdy chciałby coś mieć dla swojej miejscowości.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy lokal chcą kupić lokatorzy mieszkający w tym budynku.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o wielkość opłat za wynajem oraz na jakiej zasadzie będzie sprzedaż nieruchomości.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że czynsz to około 230 zł miesięcznie, a wartość nieruchomości wycenił rzeczoznawca i jest to 250 tys. podzielone na cztery lokale.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że przychyła się do Radnych z Pliskowoli i należałoby tę sprawę załatwić polubownie.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy gmina w ostatnim czasie inwestowała w ten budynek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że były robione drobne naprawy.

Więcej nikt nie zabierała głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za

głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/134/20

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5f

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile razy będzie to głosowane. Przecież to już było.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że to są kolejne sołectwa.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/135/20

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5g

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/136/20

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5h

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/137/20

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5i

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/138/20

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5j

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVIII/139/20

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy prowadzący działalność gospodarczą pytają, czy będzie umarzany podatek w związku z epidemią.


Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwilę obecną wyrażamy zgodę na odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty, umorzenie odsetek. Każdy ma prawo złożyć podanie, które będzie rozpatrywane indywidualnie.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Radnym, Burmistrzowi i pracownikom urzędu za przybycie na sesję. Państwu Radnym podziękował za wkład finansowy na zakup materiałów, potrzebnych do uszycia maseczek dla mieszkańców. Podziękował również pracownikom urzędu, jak również M-GOK w Osieku, OPS w Osieku, szkół, osób fizycznych, które wyraziły chęć nieodpłatnej pomocy w szyciu. Podziękował stowarzyszeniom, Sołtysom za rozdanie maseczek mieszkańcom. Następnie zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Arkadiusz Matusak